estructura orgánica de la Universidad Tecnológica del Sur del Estado de Morelos, la cual cumple con las acciones tendientes a la reducción del presupuesto estatal, de conformidad con 
los diferentes instrumentos normativos en materia de austeridad. Dicha reestructuración suprime al Coordinador de Deporte y Cultura, lo cual genera un ahorro de $205,546.95 
(doscientos cinco mil quinientos cuarenta y seis pesos 95/100 M.N.). 

21 de diciembre de 2016, se publicó en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad” número 5457, Las Condiciones Generales de Trabajo de la Universidad Tecnológica del Sur del Estado de 
Morelos, con el objeto de expedir un ordenamiento que establezca y regule las condiciones generales de trabajo y las relaciones laborales de la Universidad con su personal.

[...]

Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones; y Otros Ingresos y 
Beneficios, que en lo individual representen el 15% o más del total del rubro al que corresponden, por lo que al periodo del presente informe, se conforma por la cantidad de  
$5,254,053.02 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y TRES PESOS 2/100 M.N.) y se integra por los siguientes conceptos y cantidades 
individuales:  

CONCEPTO IMPORTE 
Fichas de admisión  $203,065.00 
Inscripción licenciatura/ingeniería  $283,290.00 
Reinscripción cuatrimestral licenciatura/ingeniería  $1,013,080.00

[...]

Cursos de Photoshop  $13,000.00 

Total de Ingresos por Venta de Bienes y Servicios: $5,254,053.02 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público por orden del Gobierno del Estado de Morelos el saldo en los momentos contables del devengado por la cantidad de 
$17,298,279.61 (DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.) 

Subsidios y subvenciones. - Subsidio Federal por conducto de la Dirección General de Universidades Tecnológicas y Politécnicas (DGUTyP), por lo que a la fecha del presente 
informe el saldo en los momentos contables del devengado es por la cantidad de $12,985,646.00 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) 

CONCEPTO IMPORTE 
DEVENGADO RECAUDADO 

Gobierno Federal $12,985,646.00 $12,985,646.00 
Gobierno del Estado de Morelos $17,298,279.61 $17,298,279.61 
Total $30,283,925.61 $30,283,925.61 

Otros Ingresos y Beneficios. - En esta cuenta se realizan los registros de los ingresos por los rendimientos e intereses ganados de las cuentas bancarias de la Universidad para la 
administración de los recursos y que al periodo cuenta con la cantidad de $1,163,488.27 (UN MILLON CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS 27/100 M.N.) 

Gastos y Otras Pérdidas: 
La Universidad Tecnológica del Sur del Estado de Morelos, explica aquellas cuentas de los rubros que integran los grupos de: Gastos de Funcionamiento; Transferencias, Subsidios y 
Otras Ayudas; Participaciones y Aportaciones;

[...]

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias, así como Inversión Pública, que en 
lo individual representen el 15% o más del total del rubro al que corresponden; como a continuación se indican, por lo que al periodo del presente informe, se conforma por la cantidad 
de $36,479,469.57 (TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N.) y se integra por los 
siguientes conceptos y cantidades: 

CONCEPTO IMPORTE 
Sueldos base al personal permanente  $15,446,409.93 
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  $384,027.78 
Remuneraciones Adicionales y Especiales  $4,554,893.65